[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Райковский сельсовет

Р Е Ш Е Н И Е

от      28.02.2011 год                            аал Райков                           №  проект
    Руководствуясь п.1 ч.10 ст.35 Федерального Закона от06.10.2003 г № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), п.1ч.1ст.29,74 Устава муниципального  образования Райковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов муниципального образования Райковский сельсовет
РЕШИЛ:

1.Внести в Устав муниципального образования Райковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Райковский сельсовет от 06.01.2006 года № 10 (с последующими изменениями) (далее -Устав),следующие изменения:

1.Статью 2 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 2 Наименование, статус и территория муниципального образования.

1.Наименование муниципального образования – Райковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики  Хакасия.

2.Муниципальное образование Райковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее-поселение) наделено статусом сельского поселения Законом Республики Хакасия от 07 октября 2004 года № 62 «Об утверждении границ муниципальных образований  Усть-Абаканского района и наделении их соответственно  статусом муниципального района, городского, сельского поселения» (далее Закон Республики Хакасия № 62) и является в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) (далее- Федеральный закон № 131-ФЗ)самостоятельным муниципальным образованием.
3.Границы территории поселения утверждены законом Республики Хакасия № 62.В границах поселения находятся следующие населенные пункты: аал Райков, аал Баинов, аал Шурышев, пст.Хоных, п.Тигей.»

4.Административный центр поселения -аал Райков.

5.Территория поселения входит в состав Усть-Абаканского района Республики Хакасия.

2.часть статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«1.Структура и наименование органов местного самоуправления поселения:

1)Представительный орган муниципального образования -Совет депутатов  Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия»(полное наименование),Совет депутатов Райковского сельсовета(сокращенное наименование);
2)Глава муниципального образования - Глава Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия (полное наименование), Глава Райковского сельсовета  (сокращенное наименование);

3)Местная администрация (Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) - Администрация Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия), Администрация Райковского сельсовета (сокращенное наименование);
2.Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава  муниципального образования

Райковский сельсовет                                                                  Сараев А.Н.